

Protokół nr 30/2024

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Gminy Lasowice Wielkie z dn. 20.03.2024r.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej obradowała w dn. 20.03.2024r o godz. 14:00 w sali posiedzeń Urzędu Gminy Lasowice Wielkie w składzie:

1. Świerc Gabriela - Przewodnicząca
2. Dzierżyński Krzysztof - Z-ca przewodniczącego
3. Kisiel Piotr - członek
4. Schudy Klaudia - członek
5. Woźny Wioletta - członek
6. Lipiński Jerzy - członek.

W posiedzeniu wzięli udział: dyrektor ZSP w Chocianowicach Pan Bronisław Wachecki, dyrektor ZSP w Lasowicach Wielkich Pan Tomasz Jurczyk oraz Z-ca Wójta Gminy Pan Krzysztof Lech.

Tematami posiedzenia były:

1. Analiza zapisów dzieci do szkół i przedszkoli na terenie Gminy Lasowice Wielkie na rok szkolny 2024/2025.
2. Analiza godzin pracy nauczycieli w związku z 10- cio godzinnym czasem pracy przedszkoli na terenie Gminy Lasowice Wielkie w roku szkolnym 2024/2025.
3. Sprawy bieżące.

Ad.1

Komisja przeanalizowała ilości dzieci zapisanych do klas I w Szkołach Podstawowych i przedszkolach na terenie Gminy Lasowice Wielkie na rok szkolny 2024/2025 i tak- w ZSP w Lasowicach Wielkich w klasie I w SP w Laskowicach rozpocznie naukę 11 uczniów, w klasie I w SP w Lasowicach Wielkich- łącznie 14 uczniów w tym 9 z Lasowic Wielkich i 5 z Chudoby. W przedszkolu w Laskowicach deklarację o kontynuacji wychowania przedszkolnego złożyło 10 rodziców i wpłynęły 3 wnioski o przyjęcie dziecka do przedszkola. Tu pozostaje 11 wolnych miejsc. W przedszkolu w Chudobie deklaracje o kontynuacji wychowania przedszkolnego złożyło 27 rodziców, a wniosków o przyjęcie do przedszkola wpłynęło 12. Przedszkole to dysponuje 9 miejscami wolnymi

z wykorzystaniem miejsca rezerwowego o jakie zwrócił się dyrektor z prośbą. Komisja jednogłośnie zgodziła się na wykorzystanie miejsca rezerwowego w przedszkolu w Chudobie co poddano głosowaniu:

Za- 6

Przeciw- 0

Wstrz.- 0

W przedszkolu w Lasowicach Wielkich deklarację o kontynuacji wychowania przedszkolnego złożyło 27 rodziców i wpłynęło 9 wniosków o przyjęcie do przedszkola. Wszystkie dzieci zostały przyjęte. Tu dyrektor zwrócił się również z prośbą o wyrażenie zgody na wykorzystanie miejsca rezerwowego, co pozwoli zaproponować to przedszkole jednemu z rodziców dziecka w wieku przedszkolnym, które zdobyło w postępowaniu rekrutacyjnym najwięcej punktów, a nie zostało przyjęte do przedszkola w Chudobie ze względu na brak miejsca, gdzie nie przyjęto 3 dzieci. Komisja jednogłośnie wyraziła zgodę na wykorzystanie miejsca rezerwowego, co poddano głosowaniu:

Za- 6

Przeciw- 0

Wstrz.- 0

Dyrektor ZSP w Lasowicach Wielkich zwrócił się również z prośbą o możliwość utworzenia w Szkole Podstawowej w Lasowicach Wielkich dwóch oddziałów klasy V, gdyż w nadchodzącym roku szkolnym do SP w Lasowicach Wielkich dołączą uczniowie z SP w Chudobie, którzy kończą tam klasę IV. Obecna klasa IV w SP w Lasowicach Wielkich liczy 12 uczniów, a w SP w Chudobie 11. Komisja nie widzi potrzeby tworzenia dwóch oddziałów klasy V w SP w Lasowicach Wielkich. Wręcz przeciwnie, łącząc uczniów z Lasowic Wielkich i Chudoby zapewni się im możliwość nawiązania nowych kontaktów, integracji oraz umożliwi uspołecznianie się.

Za- 6

Przeciw- 0

Wstrz.- 0

W ZSP w Chocianowicach w SP w Jasieniu do klasy I będzie uczęszczało 11 uczniów a w SP w Chocianowicach 8 uczniów.

Do przedszkola w Chocianowicach będzie uczęszczało 53 dzieci, wszystkie dzieci zostały przyjęte. Do SP w Gronowicach – 20 dzieci, wszystkie zostały przyjęte, a do SP w Jasieniu 25 dzieci z wykorzystaniem miejsca

rezerwowego, tu również wszystkie dzieci zostały przyjęte.

Ad.2

Komisja przeanalizowała deklaracje rodziców dzieci przedszkolnych, którzy wyrazili chęć pobytu ich dzieci w przedszkolu przez 9 lub 10 godzin i tak:

w PS w Lasowicach Wielkich wydłużenie do 9 godzin- 2 dzieci, a do 10 godzin- 8 dzieci, w PS w Chudobie wydłużenie do 9 godzin- 1 dziecko a do 10 godzin- 6 dzieci, w PS w Laskowicach wydłużenie do 9 godzin- 2 dzieci i do 10 godzin- 2 dzieci.

W ZSP w Chocianowicach:

w PS w Chocianowicach wydłużenie do 9 godzin- 3 dzieci, a do 10 godzin- 6 dzieci, w PS w Gronowicach wydłużenie do 10 godzin- 2 dzieci, w PS w Jasieniu wydłużenie do 9 godzin- 2 dzieci.

Komisja zwróciła się do dyrektorów obu ZSP, aby podeszli indywidualnie do każdej placówki przedszkolnej i wzięli pod uwagę godziny przyjazdu autobusów szkolnych, jako godziny rozpoczynające darmową 5- cio godzinną realizację podstawy programowej, natomiast godzinę wcześniejszą, jako godzinę płatną, gdzie grupy będą łączone w przedszkolach dwu oddziałowych. Również po odjeździe dzieci autobusami, grupy powinny być łączone, tam gdzie rodzice deklarowali 9- cio lub 10- cio godzinny pobyt ich dzieci w przedszkolu.

Komisja zwróciła się do dyrektorów, aby we wrześniu i październiku monitorowali faktyczne godziny pobytu dzieci w przedszkolach.

Ad.3

Komisja zapoznała się z pismem Rady Rodziców przy Przedszkolu Samorządowym w Chudobie, które wpłynęło do dyrektora i Wójta Gminy z zapytaniem czy Szkoła Podstawowa w Chudobie zapewni również 10- cio godzinną świetlicę dla uczniów tej szkoły i na obecny moment nie widzi takiej potrzeby. Po przeanalizowaniu pobytu dzieci we wrześniu i październiku na 9 lub 10 godzin w przedszkolu, jeżeli zaistnieje taka potrzeba- Komisja weźmie pod uwagę możliwość 10- cio godzinnej świetlicy w szkole.

Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Powiatu Kluczborskiego z przeznaczeniem na realizację „Programu szczepień profilaktycznych przeciw meningokokom grupy C dzieci 6 letnich zamieszkałych na terenie Powiatu Kluczborskiego” i pozytywnie ją opiniuje, co poddano głosowaniu:

